Jak wspominał Kaczkow-
ski „dawałem je bezpłatnie, a zajęcie ogólne jakie wzbudziły, wynagradzało mi
sowicie mą pracę.”48 Ani Liceum Wołyńskie, ani Uniwersytet Wileński nie były
w stanie ująć działalności popularyzatorskiej nauczycieli w szkolnym budżecie.
Finansowanie zajęć nie było jednak jedynym problemem.

12/24 listopada 1822 doszło w murach Liceum do pewnego incydentu pod-
czas widowiska. Otóż zdaniem dowódcy wojsk rosyjskich konsystujących
w Krzemieńcu, generał-majora Konstantina Iwanowicza Charytonowa, ucznio-
wie „w czasie reprezentacji sztuk mechanicznych odbywających się w sali fi-
zycznej dopuścili się nieprzystojnych postępków”49, o czym doniósł policmaj-
strowi.